1

2022 年 10 月 3 日

各 位

会社名 株式会社新生銀行

代表者名 代表取締役社長 川島 克哉

（コード番号 ： 8303 東証スタンダード市場）

商号変更に係る当局認可の取得に関するお知らせ

～2023 年 1 月 4 日に「新生銀行」から「SBI 新生銀行」へ商号を変更～

当行は、2022 年 5 月 13 日付「商号の変更および定款の一部変更に関するお知らせ」にありますとおり、2023 年 1

月 4 日付で商号を「SBI 新生銀行」へ変更いたします。2022 年 6 月 22 日に開催しました第 22 期定時株主総会で

の決議を経て、今般、関係当局より商号変更に係る認可を取得しましたのでお知らせいたします。

商号変更に伴い、個人のお客さまから寄せられるご質問への回答や今後のお手続きに関する情報など、お客さまへ

のご案内をまとめた特設ページを設置しております。情報につきましては随時更新してまいります。

〔商号変更に関する特設ページ〕

https://www.shinseibank.com/change_info/index.html

新商号は、新生銀行グループのこれまでの文化や歴史を大切にしながら、SBIの名称を冠することで、SBIグループの

一員であることを明確にするとの意味が込められております。SBI グループが持つスピード感や起業家精神、先進的技

術を取り入れ、より一層 SBI グループと一体となって「顧客中心主義」を徹底することで、顧客利便性の高い商品・サー

ビス・機能を提供してまいります。

以 上

 お問い合わせ先

         新生銀行 グループIR・広報部

 報道機関のみなさま： Shinsei_PR@shinseibank.com

株主・投資家のみなさま： Shinsei_IR@shinseibank.com

N E W S  R E L E A S E

https://www.shinseibank.com/corporate/news/pdf/pdf2022/220513_corporatename_j.pdf
https://www.shinseibank.com/change_info/index.html
mailto:Shinsei_PR@shinseibank.com
mailto:Shinsei_IR@shinseibank.com